

Morten Spangenberg

Emne: Orientering om valg til de fem KKR

Fra: KL [<mailto:KL@kl.dk>]

Sendt: 27. november 2013 17:40

Til: KL

Emne: Orientering om valg til de fem KKR

Kære kommunaldirektør og sekretariatschef

Vi har brug for din hjælp til at få vedlagte videreformidlet til medlemmerne af den nyvalgte kommunalbestyrelse.

Brevet indeholder en orientering om valget af medlemmer til KKR for den kommende valgperiode. Borgmestrene er fødte medlemmer (med viceborgmesteren som stedfortræder). Derudover skal der vælges et antal yderligere kommunalbestyrelsesmedlemmer fra de enkelte partier/listesamarbejder, således at KKR samlet set afspejler partiernes og listesamarbejdet "Lokallisterne i Danmarks" stemmetal i kommunerne i regionen.

Det er kommunalbestyrelsesmedlemmerne i de enkelte partier/listesamarbejde i kommunerne i regionen, der skal vælger de yderligere medlemmer af KKR. Det sker i valgprocesser, der organiseres internt i de enkelte partier/listesamarbejde, og ikke i den enkelte kommune.

Kommunen har således hverken rolle eller ansvar i forbindelse med disse valg. Det vi har brug for er derfor alene at formidle vedlagte brev og bilag videre til medlemmerne af den nyvalgte kommunalbestyrelse.

Hvis det er muligt, må materialet meget gerne være med i det, I sender til dem til det konstituerende kommunalbestyrelsesmøde.

Derudover vil vi bede jer om en ting mere, nemlig om at få nogle enkelte oplysninger om valg på kommunalbestyrelsens konstituerende møde. Det drejer sig om valget af borgmester, viceborgmester og stedfortræder for borgmesteren til KL's repræsentantskab. Borgmesteren er som nævnt født medlem af KKR, med viceborgmesteren som stedfortræder. Borgmesteren er ligeledes født medlem af KL's repræsentantskab, men her skal kommunalbestyrelsen vælge en stedfortræder for borgmesteren (jf. KL's Konstitueringsvejledning).

Vi har brug for disse oplysninger i KL's sekretariat for dels at kunne beregne, hvor mange yderligere medlemmer der skal vælges fra hvert parti/listesamarbejde til hvert KKR, dels at kunne indkalde til de konstituerende KKR-møder.

Derfor håber jeg, at I – snarest muligt efter den konstituerende møde og senest den 15. december 2013 – vil sikre, at KL bliver orienteret om disse valg på det konstituerende møde. Det sker ved at returnere denne mail til KL (Vinnie Nielsen, vln@kl.dk) og her skrive oplysningerne om de valgte ind i dette skema:

Titel	Fornavn	Mellemnavn	Efternavn	Parti	Kommune	Mail
Borgmester						
1. viceborgmester						
2. viceborgmester						

Stedfortræder for borgmesteren til KL's repræsentantskab:

Titel	Fornavn	Mellemnavn	Efternavn	Parti	Kommune	Mail

På forhånd tak for hjælpen!

Med venlig hilsen

Solvejg Schultz-Jakobsen
Sekretariatschef



Tlf. 3370 3415
Mobil: 2047 1880
Ean nr.: 579 000 172 4115